
Město Příbram
Samostatné odděleni silničního hospodářství

Pro jednání ZM
dne: 29.04.2019

Název bodu jednání:
Žádost o uMrnění poplatku za zábor veřejného prostranství - atrakce

Předkládá:

Zpracovala:

Projednáno:

Rada města Příbram

Ing. Zuzana Štěrbová, vedoucí Samostatného oddělení silničního hospodářství

v Radě města Příbram dne 01.04.2019, R.usn.č.314/2019

Text usneseni RM: Rada města
l.bere na vědomi
žádost pana o umírněni poplatku za zábor veřejného
prostranství při umist'ování atrakci v Příbrami

llnedoporučujeZM
schválit změnu Obecně závazné vyhlášky č. 4/2019, o mIstním poplatku za užívání veřejného
prostranství

Napsala: Eva Palivcová

Návrh na usnesení:

ZM
schvaluje— neschvaluje
zpracování změny Obecně závazné vyhlášky města Příbram č. 4/2019, ze dne 25.02.2019, o místním
poplatku za užívání veřejného prostranství, spočivajĹcÍ ve změně sazby poplatku či osvobozeni
od místního poplatku za zvláštni užíváni veřejného prostranství při umist'ováni atrakci v Příbrami

Důvodová zpráva:

Samostatnému odděleni silničního hospodářství byla postoupena k vyřízení žádost, pana
o urrňrnění poplatku za zábor veřejného prostranství při umistbváni

pout'ových atrakcí v Příbram

Dle obecně závazné vyhlášky č. 1/2011 ze dne 24.01.2011 o místním poplatku za užívání veřejného
prostranství byl za umístěni atrakcí účtován místní poplatek na ploše do 2000 m2 užívaného
veřejného prostranství ve výši 1.000,-Kč/den, na ploše nad 2000 m2 užívaného veřejného prostranství
1.500,- Kč/den.

Dle obecně závazné vyhlášky č. 4/2019 ze dne 25.02.2019 o místním poplatku za užÍvání veřejného
prostranství s účinnosti od 01.04.2019 činí sazba za umístění zařízeni lunaparků a jiných obdobných
atrakci 30,-Kč/m2/den. Touto vyhláškou dle Ci.8 Osvobození od poplatku není urrňstěni atrakci
od poplatku osvobozeno.
Změnu sazby poplatku či osvobozeni od poplatku lze provést pouze vydáním změny výše uvedené
obecně závazné vyhlášky č. 4/2019.

Příloha
žádost



1 9-03- 2019 —:» Sósl,/ MěÚ Příbram
Boručenm 18.03.2ůl9

28869/2019

,

e
C/O 'Ps 4 4 . )-.? 1/ý' ,,, ,"' """"'

u uwllh m iIQllHI It

Vážení p.sEarosío a zastupiteié
mepme$743b2f f 6

TÍmto vás prôšime ô umIměni pôplätku za záboi ve[ejneno
prostanství na atrakce ,cena 30 kC za m a den je neúnosná a
likvidační proto vás žádáme o zvážení celé situace pří záboru
1500 m jsme plati!i1500 kC za den přítéto vyhlášce by to bylo
45000 kC deně což je nereálné ,při ceně 3 kC jako za cirkus by
došlo ke zdražení na 4500 deně .Nejedná se o činost která by
naplnila m.pokladnu protože jsme v Příbrami 3 x do roka a to 1
na Prokopské pouti kde si pronajímá prostory spolek Prokop a
na akci Divadlo patří dětem kde si od nás pronajímá divadlo
atrakce za symbolickou cenu a houpačky pro děti dáváme
zdarma jediná akce za kterou platíme je Václavská pout která
je jednou za rok a za tuto cenu se konat nemůže .Jedná se o

r or 'W 'W p Fuarzern Lr'aaic v Pnbrarni L)eKuj| za pocnopenš

1

mepmes743b2ff6


